
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ДИПЛОМ
ЛАУРЕАТА ЕЖ ЕГОДНОЙ ПРЕМ ИИ  

ГЛАВЫ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
KJ U

к р ы л о в с к и й  р а й о н

«ОДАРЕННЫ Е ДЕТИ »

Кашкаха 
Анна Сергеевна,

призер зонального этапа олимпиады по кубановедению, 
дипломант краевого краеведческого конкурса 

«Кубань - многонациональный край»

Z l  O F .  2 (и я №  б ' В Ч -

Глава муниципального образования 
Крыловский район

К О П И Я
В Е Р Н А

В. Г. Демиров

tfcfca

"COLLI |

Г/( ! М С ^ ^ С

х л
ъ..у.

■6 у м  ,/  ̂  ^  оА
^  -дЬ с»

-< NNA сГ сР  j

v * BWW
^ з 1 о ИУН те?

ст-ца Крыловская 
2018 год

' M R 8 ___________



Итоговая (рейтинговая) таблица результатов 
участников зонального этапа региональной (краевой) олимпиады школьников

по (предмет)____кубановедению______________________________________________
Зональный центр:_____Каневской район______________________________________________________________
Класс: _10_______________________________________________________________________________________ _
Численность учащихся:_14___________________________________________________________________________
Дата: _07.12,17_____________Время проведения: 10.00-13.00_________________________________________ __
Максимально возможное количество баллов: 100

№  и /п Ф а м и л и я И м я О т ч е с т в о Д а т а
р о ж д ен и я

К
л

а
сс

о
б

у
ч

ен
и

я 0 0 М у н и ц и п а л ь н о е
о б р а зо в а н и е

К
о

л
-в

о
б

а
л

л
о

в

С татус
д и п л о м а

(п о б ед и тел ь ,
п р и зёр ,

у ч а ст н и к )

1. Солонникова Марина Сергеевна 08.01.2002 10 МБОУ лицей Каневской район 45 Победитель
2. Кашкаха Анна Сергеевна 02.07.2001 10 МБОУ СОШ № 6 Крыловский район 35 Призер
3, Ложкина Виктория Александровна 23.07.2001 10 МБОУ СОШ № 32 Каневской район 27 Участник
4. Безуглый Александр Николаевич 21.03.2001 10 МБОУ СОШ № 1 Каневской район 27 . Участник
5. Г оловко Ирина Евгеньевна 01.03.2002 10 МБОУ СОШ № 2 Крыловский район 24 Участник
6. Душенко Наталья Андреевна 19.07.2001 10 МБОУ СОШ № 7 Крыловский район 22 Участник
7. Г лушко Максим Викторович 04.08.2001 10 МБОУ «Гимназия» Каневской район 22 Участник
8. Василенко Ангелина Александровна 03.05.2001 10 МАОУ СОШ № 6 Кущевский район 21 Участник
9, Хотий Марина Андреевна 11.12.2001 10 МБОУ лицей Каневской район 21 Участник
10. Рыкалов Валерий Юрьевич 01.10.2001 10 МБОУ СОШ №35 Каневской район 20 Участник
11. Абраменков Денис Юрьевич 23.08.2001 10 МБОУ СОШ № 23 Кущевский район 17 Участник
12. Османова Нияра Айдеровна 18.03.2002 10 МАОУ СОШ № 6 Кущевский район 14 Участник
13. Г олото Анастасия Александровна 02.07.2002 10 МБОУ СОШ № 22 Каневской район 14 Участник
14. Вертий Денис Иванович 06.12.2001 10 МБОУ СОШ № 23 Кущевский район 12 Участник

*- В случае если участник выступает за более старший класс, дополнительно указать: обучается в ______ классе
Председатель жюри: ______________________/ Джумайло И.Б.
Члены жюри: _______________________ / Акатьева В.И.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

19.12.2017 № 980

ст-ца Крыловская

Об итогах проведения школьного и муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников, региональных (краевых) 

олимпиад и олимпиады по основам православной культуры 
в 2017 -  2018 учебном году.

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район и во исполнение приказа 
управления образования МО Крыловский район № 634 от 12.09.2017 г. «О 
проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2017-2018 учебном году» были проведены школьный и 
муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников, региональных 
(краевых) олимпиад и олимпиады по основам православной культуры 
в 2017 -  2018 учебном году.

В школьном этапе олимпиады приняли участие 1023 школьника (3809 
участий). Дипломом призера награждены 508 обучающихся (1031 диплом), 
дипломом победителя -  648 обучающихся (1002 диплома).

Количество участий обучающихся в муниципальном этапе олимпиад 
составило 1308; школьники заслужили 324 диплома призера и 83 диплома 
победителя олимпиад (Приложение 1).

64 школьника стали победителями и (или) призерами двух и более 
олимпиад, из них 33 человека заслужили три и более диплома. Наиболее 
отличились в ходе предметных олимпиад следующие учащиеся:
Косенко Ю.С. (МБОУ СОШ N° 10) -  4 диплома;
Кашкаха А.С. (МБОУ СОШ № 6) -  4 диплома;
Душенко Н.А. (МБОУ СОШ № 7) -  4 диплома;
Саркисян И.Р. (МБОУ СОШ № 3) -  4 диплома;
Бондаренко Р.Р. (МБОУ СОШ № 2) -  5 дипломо 
Танага Е.Э. (МБОУ СОШ № 5) -  5 дипломов;
Котова А.А. (МБОУ СОШ № 2) -  5 дипломов;
Масорик Н.О. (МБОУ СОШ № 2) -  5 дипломов;
Дрибас 10.Н. (МБОУ СОШ № 7 ) -  5 дипломов;



Слетков С.Е. (МБОУ СОШ № 2) -  5 дипломов;
Маштакова А.А. (МБОУ СОШ № 7) -  6 дипломов.

По образовательным организациям количество победителей и призеров 
распределилось следующим образом:
МБОУ СОШ № I -  56 дипломов;
МБОУ СОШ № 2 -  104 диплома;
МБОУ СОШ № 3 -  40 дипломов;
МБОУ СОШ № 4 -1 7  дипломов;
МБОУ СОШ № 5 -  23 диплома;
МБОУ СОШ № 6 -  26 дипломов;
МБОУ СОШ № 7 -  45 дипломов;
МБОУ СОШ № 8 -  10 дипломов;
МБОУ СОШ № 9 -  24 диплома;
МБОУ СОШ № 10 -  28 дипломов;
МБОУ СОШ № 30 -  34 диплома.
Не приняли участие в олимпиаде МБОУ ООШ № 13 и МБОУ ООШ № 14.

Наибольшее количество призеров и победителей олимпиад подготовили 
следующие педагоги:
Масорик Лариса Сергеевна (учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 2) -  9 
дипломов;
Луговская Нина Ивановна (учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 7; № 
30) -  11 дипломов;
Шимко Ольга Владимировна (учитель биологии и кубановедения МБОУ 
СОШ № 1) -  11 дипломов;
Крикус Нина Владимировна (учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ № 2) -  11 дипломов;
Ермоленко Алексей Алексеевич (учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ №  1) -  11 дипломов;
Осипова Неонила Дмитриевна (учитель технологии МБОУ СОШ № 2) -  II 
дипломов;
Подгорнова Наталья Ивановна (учитель биологии МБОУ СОШ № 10) -  12 
дипломов;
Оловянникова Ольга Андреевна (учитель биологии МБОУ СОШ № 3) -  12 
дипломов;
Ровчакова Наталья Владимировна (учитель биологии и кубановедения МБОУ 
СОШ № 2) -  13 дипломов;
Мартынова Людмила Викторовна (учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ № 7) -  16 дипломов.
На основании вышеизложенного приказываю: •

1. Обьявить благодарность:
-администрации МБОУ СОШ № 2 за создание благоприятных условий 
для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2017-2018 учебном году;
-победителям и призерам муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2017 -  2018 учебном году (Приложение I);



-педагогам, подготовившим победителей и призеров муниципального 
■ этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017 -  2018 учебном 

году (Приложение 1).
2. Руководителям ОО:

-довести данный приказ до сведения педагогических коллективов;
-поощрить членов жюри муниципального этапа всероссийской—олимпиады 
школьников ;
-изыскать возможность поощрения победителей и призеров муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017 -  2018 учебном году, а 
также учителей, подготовивших их.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ 
«Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» Косенко М.Н.

Начальник управления образования .

администрации МО Крыловский район Л Щ \' Е.ВЛобода

Жиглатая О. Г. 
88616131507

г



373. Мирошник
Анастасия

Евгеньевна

Призер ОПК 6 МБОУ СОШ № 2 Лесникова Надежда 
Игоревна

Учитель 
истории и 

обществознан
ИЯ

374. Лазаревич Серафим 
Андреевич

Призер ОПК 6 МБОУ СОШ №  1 Ермоленко Алексей 
Алексеевич

Учитель
истории

375. Жиглатый Петр 
Алексеевич

Победитель ОПК 7 МБОУ СОШ №  2 Лесникова Надежда 
Игоревна

Учитель 
истории и 

обществознан
ИЯ

376. Сопко Вероника 
Андреевна

Призер ОПК 7 МБОУ СОШ № 1 Ермоленко Алексей 
Алексеевич

Учитель
истории

377. Ершов Владислав 
Олегович

Призер ОПК 7 МБОУ СОШ № 30 Волик Елена 
Евгеньевна

Учитель ОПК

378. Якунина Юлия 
Константиновна

Призер ОПК 7 М1?ОУ СОШ № 9 Сологуб Нина 
Александровна

Учитель ОПК

379. Киселева Вероника 
Игоревна

Победитель ОПК 8 МБОУ СОШ № 3 Катаева Марина 
Васильевна

Учитель ОПК

380. Ткачева Анастасия 
Владимировна

Призер ОПК 8 МБОУ СОШ № 10 Рябцева Оксана 
Михайловна

Учитель 
русского 
языка и 

литературы
381. Омельченко Юлия 

Олеговна
Призер ОПК 8 МБОУ СОШ №  7 Мартынова Людмила 

Викторовна
Учитель 

истории и 
ОПК

382. Шпаков Евгений 
Дмитриевич

Призер ОПК 8 МБОУ СОШ №  3 Катаева Марина 
Васильевна

Учитель ОПК

383. Бондаренко Руслан 
Русланович

Призер ОПК 9 МБОУ СОШ №  2 Богданова Юлия 
Владимировна

Учитель 
истории и 

обществознан
ИЯ

384. Душенко Наталья 
Андреевна

Победитель ОПК 10 МБОУ СОШ №  7 Мартынова Людмила 
Викторовна

Учитель 
истории и

ОПК
385. Головко Ирина 

Евгеньевна
Победитель ОПК 10 МБОУ СОШ № 2 Лесникова Надежда 

Игоревна
Учитель 

истории и 
обществознан

И Я

386. Литвиненко
Анастасия
Андреевна

Призер ОПК 10 МБОУ СОШ №  3 Катаева Марина 
Васильевна

Учитель ОПК

387. Кобзарь Алена 
Владимировна

Призер ОПК 10 МБОУ СОШ №  10 Рябцева Оксана 
Михайловна

Учитель 
русского 
языка и 

литературы

388. Предыбайлова 
Мария Геннадьевна

Победитель ОПК 11 МБОУ СОШ № 7 Мартынова Людмила 
Викторовна

Учитель 
истории и 

ОПК
389. Шостак Денис 

Александрович
Призер ОПК 11 МБОУ СОШ № 2 Лесникова Надежда 

Игоревна
Учитель 

истории и 
обществознан 

И Я

/ (3 9 0 7 Катасонов Роман 
Владимирович

Призер Кубановедение 7 МБОУ СОШ № 6 Кононова Ольга 
Павловна

Учитель
кубановедення

| 391. Дрибас Юлия 
Николаевна

Призер Кубановедение 7 МБОУ СОШ № 1 Щ етина Людмила 
Алексеевна

Учитель 
кубановедення 

и географии

392. Жиглатый Петр 
Алексеевич

Призер Кубановедение 7 МБОУ СОШ № 2 Ровчакова Наталья 
Владимировна

Учитель
кубановедення

393. Рунец Мария 
Федоровна

Призер Кубановедение 7 МБОУ СОШ № 9 Дьякова Светлана 
Александровна

Учитель
истории

394. Мокроусова
Виктория

Алексеевна

П р и з е т ^ ^
Ж ? £

1чу б ли о 1 8 МБОУ СОШ № 6 Кононова Ольга 
Павловна

У читель 
кубановедення

395. Ступак Елена 
Александровна

n p rtitp
7  - r  -  i( /  Кубанове)»йи»1£р

МБОУ
Q

? \ \  ” 
дп

МБОУ СОШ №  9 Дьякова Светлада 
Александровна

Учитель
истории

В Е Р Н А
"A / « « s ' * /

& ^ *)# Л '1
’ у^*- ~~ - -".



396. Саркисян Ирина 
Робертовна

Призер Кубановедение 9 МБОУ СОШ № 3 Калустов Евгений 
Васильевич

Учитель
кубановедения

397. Тонконог Альбина 
Васильевна

Призер Кубановедение 9 МБОУ СОШ № 30 Фуфаева Оксана 
Анатольевна

Учитель
кубановедения

398. Дударь Виктория 
Евгеньевна

Призер Кубановедение 9 МБОУ СОШ № 1 Шимко Ольга 
Владимировна

Учитель
кубановедения

399. Синько Мария 
Викторовна

Призер Кубановедение 9 МБОУ СОШ № 1 Шимко Ольга 
Владимировна

Учитель
кубановедения

400. Головко Ирина 
Евгеньевна

Призер Кубановедение 10 МБОУ СОШ № 2 Ровчакова На¥алья 
Владимировна

Учитель
кубановедения

'401
С,__ У

Кашках а Анна 
Сергеевна

Призер Кубановедение 10 МБОУ СОШ №  6 Кононова Ольга 
Павловна

Учитель
кубановедения

402. Душенко Наталья 
Андреевна

Призер Кубановедение 10 МБОУ СОШ № 7

Г

Щ етина Людмила 
Алексеевна

Учитель 
кубановедения 

и географии
403. Белокобыленко 

Иван Алексеевич
Призер Кубановедение 11 МБОУ СОШ № 7 Щетина Людмила 

Алексеевна
Учитель 

кубановедения 
и географии

404. Киселев Глеб 
Николаевич

Призер Кубановедение 11 МБОУ СОШ № 8 Юрченко Лариса 
Андреевна

Учитель
кубановедения

405. Кучеренко Дмитрий 
Викторович

Призер Кубановедение 11 МБОУ СОШ № 4 Горетая Наталья 
Петровна

Учитель
кубановедения

406. Котова Анна 
Андреевна

Призер Кубановедение 11 МБОУ СОШ № 2 Ровчакова Наталья 
Владимировна

Учитель
кубановедения

407. Гармаш Вероника 
Вячеславовна

Победитель Журналистика 11 МБОУ СОШ № 2 Чернявская Ольга 
Григорьевна

Учитель 
русского 
языка и 

литературы

%
Начальник управления ооразования 
администрации МО Крыловский район Е.В.Лобода



ПРИЗЕР
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОГО ЭТАПА

РЕГИ О Н А Л ЬН О Й  О Л И М П И А Д Ы  Ш К О Л ЬН И К О В  ПО
К У Б А Н О В Е Д Е Н И Ю  1

Т&шкдха Анна, Сергеевна,
обучаю щ аяся 11 класса

СО Ш  №  6 
кого района

Директор ГБУ ДО КК 
«Центр развития одар< М.Г. Корниенко

»689$И

Краснодар 
2019  •

ш м

ш Щ А
1/ДП^Ж

^Vl;


